

2.4.7 Opistopalvelut

Toiminnan kuvaus

Opistolautakunnan tulosalueeseen kuuluvat Keuruun kansalaisopisto ja Läntisen Keski-Suomen musiikkiopisto. Tulosalueen tehtävänä on tuottaa kansalaisopiston ja musiikkiopiston palveluja Keuruun kaupungin sekä Multian ja Petäjäveden kuntien alueella.

Kansalais- ja musiikkiopistojen hallintoelimenä toimii Keuruun opistolautakunta, jossa on edustajat myös Multian ja Petäjäveden kunnista. Opistojen hallinto on yhteinen myös viranhaltijatasolla, koska tulosalueen päällikkönä toimii kansalais- ja musiikkiopiston rehtori.

Kansalaisopisto on yleissivistävää koulutusta järjestävä vapaan sivistystyön oppilaitos. Kansalaisopisto tarjoaa mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseksi järjestämällä jatkuvan oppimisen periaatteen pohjalta paikallisen tarpeen mukaan mm. vieraiden kielten opetusta, terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntakoulutusta, ammatillista lisäkoulutusta, taiteen perusopetusta, kädentaitoja ja yleisöluentoja. Opisto pyrkii tarjoamaan vapaan sivistystyön palveluja mahdollisimman monelle kohtuulliseen hintaan. Opiston toimintaan voivat osallistua kaikenikäiset ihmiset. Sivukyliä tarpeista pidetään erityistä huolta. Opiston vuosittainen toteutunut tuntimäärä on 8000–9000 tuntia.

Musiikkiopisto on taideoppilaitos, joka järjestää taiteen perusopetusta musiikissa laajan oppimäärän mukaan ja tanssissa yleisen oppimäärän mukaan. Opetuksen tarkoituksena on myönteisen musiikki- ja tanssisuhteen luominen sekä valmiuksien antaminen elinikäiseen harrastamiseen ja alan ammattiopintoihin. Opetus koostuu alle kouluikäisille suunnatuista varhaisiän musiikkikasvatuksesta ja lastentanssista, kouluikäisille annettavasta henkilökohtaisesta soitonopetuksesta musiikin perus- ja syventävällä tasolla, sekä ryhmäopetuksena toteutettavasta tanssin perusopetuksesta. Kolmen kunnan alueella toimivan musiikkiopiston vuosittainen opetustuntimäärä on n. 5000 tuntia. Sen puitteissa henkilökohtaista opetusta saavia oppilaita on keskimäärin 105 ja heidän lisäksi ryhmäopetuksen piirissä oppilaita on vuosittain noin 30.

Strategiaa tukevat toiminnalliset tavoitteet

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari
Rohkeasti kokeileva		
Olemme rohkeita kokeilemaan uutta eri alueilla ja asennoidumme virheisiin oppimiskokemuksina.	Kokeilemme uudenlaisia kurssiaiheita ja opetuksen toteutustapoja opiskelijoiden erilaisiin tarpeisiin.	Mittari 1: uusien kurssien osuus Tavoite 1: uusia 15 % Mittari 2: uusien toteutustapojen vastaavuus opiskelijoiden Tavoite 2: vastaa tarpeisiin

Lempeästi läsnä		
Tuotamme palveluja ihmiseltä ihmiselle	Opisto palvelee opiskelija-asioissa edelleen myös henkilökohtaisesti (esim. puhelimitse), jotta osallistumiskynnys pysyy matalana myös ikääntyville ja digitaidottomille	Mittari: Säilytetään mahdollisuus asioida puhelimitse Tavoite: Toteutuu
Hyödynnämme palveluissa digitalisaatiota ja suunnittelemme palvelut yksilöidysti, vastuullisesti ja erityisryhmien tarpeet huomioiden.	Otamme käyttöön sähköiset päiväkirjat opettajille	Mittari: Sähköiset päiväkirjat käyttöön Tavoite: Toteutuu
Yhdessä tekevä		
Edistämme keuruulaisten hyvinvointia toimimalla yhdessä lähialueen toimijoiden kanssa	Kurssitarjonnan suunnittelussa yhteistyö järjestöjen kanssa. Esitysten/musiikkiohjelman tarjoaminen eri yhteistyökumppanien tilaisuuksiin.	Mittari: Yhteistyötoteutusten määrä Tavoite: Toteutuksia 10/vuosi
Vastuullisesti toimiva		
Kiertotalous ja kestävä kehitys ohjaavat valintojamme	Kädentaitokursseilla käytetään kierrätysmateriaaleja. Kurssija eri materiaalien uusiokäytöstä.	Mittari: Kierrätysaiheisten kurssien määrä ja osallistujamäärä Tavoite: 10 kurssia, 100 osallistujaa
Kaupunkikonsernimme on linjakas ja toiminta perustuu vastuullisuuteen ja läpinäkyvyyteen	Kansalaisopisto järjestää toimintaa tarpeen mukaan, joten sivutoimipaikkoja voi käynnistää tai lakkauttaa joustavasti tarpeen mukaan.	Mittari: Sivutoimipaikkojen käyttäjämäärät Tavoite: Ryhmissä 7 osallistujaa
Hyvinvoiva henkilöstö on tärkein voimavaramme	Opetustilojen työskentelyolosuhteet, opettajien opastus ja perehdytys pidetään ajan tasalla ja otetaan käyttöön uusia menetelmiä. Määräajoin järjestetään hyvinvointikyselyjä myös sivutoimisille opettajille	Mittari: Toteutuminen Tavoite: Toteutuu. Mittari: Sivutoimisille opettajille kyselyt Tavoite: kyselyt joka toinen vuosi (2025)
Emme jätä ketään yksin	Kansalaisopiston kurssit ovat pääasiassa ryhmäopetusta, jossa sosiaaliset kontaktit ovat tärkeä osa toimintaa	Mittari: palautekyselyt Tavoite: uudet osallistujat kokevat olevansa tervetulleita ryhmään